2024年5月吉日
お得意先各位 株式会社 旭工業所

kensatools

『山下機械 2024プライベートショー』出展のご案内

拝啓　万緑の候、貴社益々ご清栄の段お慶び申し上げます。
平素は格別のご高配を賜り、 厚く 御礼申し上げます。
さて、この度、『山下機械 2024プライベートショー』に弊社の製造工程向けの測定器・検査具関連サ
ービス『kensatools ケンサツールズ』として出展させていただく運びとなりました。日頃から、webサイト、
各SNSで情報を配信させていただいておりますが、測定器の実物をご覧いただくには絶好の機会になる
かと思います。是非とも、ご来場いただきますようご案内申し上げます。
                                                                                                      敬具

記

日時 5月23日(木)　9:00～17:00
5月24日(金)　9:00～17:00

開催場所 山下機械イノベーションセンター及び本社3F
(名古屋市熱田区中田町8-20)

公式URL http://yamashita-machinery.com/new/711.html
※なお、事前申し込みが必要となります。 下記URLor右上のQRコードからお申し込み下さい。
https://forms.gle/tXvy5PqWjgsNrfcp8

出展メーカー 22社

<お問い合わせ先>
株式会社 旭工業所
kensatools
TEL 0566-25-0781
E-mail info@kensatools.com
URL https://www.kensatools.com

　日  時 2024年5月23日(木)～24日(金) 9：00～17：00

　会　場 山下機械イノベーションセンター及び本社3F（裏面案内図を参照ください）

リアルセミナー（両日） :　FANUC ／ セコツールズ

　所在地 名古屋市熱田区中田町8-20

（お問合せ：山下機械 機械部 TEL 052-682-2112）

 本          社   名古屋市熱田区中田町８番20号 〒456-0014  TEL (052) 682-2111  FAX  (052) 671-1500

三河営業所   新潟営業所　塩尻営業所　千歳営業所　シカゴ（USA)　　バンコク（タイ）　　上海（中国）

山下機械 案内図

記

安全な展示会開催対策にご協力ください

・駐車場あり（約40台）

・地下鉄西高蔵駅より徒歩5分

・JR熱田駅より徒歩8分

・金山総合駅より徒歩15分

・名鉄神宮前駅より徒歩15分

・高蔵バス停より徒歩1分

駐車台数には限りがございます。ご来場の際は、
出来るだけお車に乗り合わせの上お越しいただく

か、公共交通機関をご利用くださいますよう、ご協

力お願い申し上げます。

≪出展メーカー≫  （順不同）  出展内容は裏面に記載

高松機械工業    TAKISAWA    ブラザー工業    FANUC　　オービット　　タクテックス    柴田工業

赤松電機製作所    旭工業所　　オーエスジー　三菱マテリアル　 BIG DAISHOWA     ユキワ精工

グーリング　　セコツールズ　　前田シェルサービス　　DYC　 n j i　　永進テクノ　　NMC    兼房

アイキュウ

・会場内の人数を把握したいので、事前に来場日時のご連絡と、セミナー参加の申し込みをお願いします。

・体調に異常がある方の入場はご遠慮ください。

・会場入り口には体温計、アルコール消毒、マスクを準備いたします。皆様のご判断でご利用ください。

・弊社社員や出展メーカー担当者はマスクを着用している場合があることをご了承ください。

※開催当日の状況によっては、必要に応じて適宜変更する場合があります。

工場

イノベーションセンター 本  社

本社棟

ｲﾉﾍﾞｰｼｮﾝｾﾝﾀｰ

地下鉄

2023年展示会風景

2023年はイノベーションセンター
と工場の2会場で開催し600名以上
のお客様に来場いただき、盛会裏
に終えることができました。
今年はイノベーションセンターの
みでの開催となりますが、出展
メーカーの省人化に向けた新たな
取り組みをご覧いただきたく、ス
タッフ一同ご来場を心よりお待ち
しております。

                                                               ２０２４年４月吉日

お客様各位

　拝啓、新緑の候、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。また平素は格別のご高配を賜り、

厚くお礼申し上げます。

  さて、円安基調が続き多くの輸出企業で業績改善がみられる中、自動車業界の不正問題などにより、

多くの製造業では生産が安定しない状況や人手不足に加えて、人件費の高騰、原材料や生産財などの

値上げなど、生産環境は更に厳しさを増してきていると推察します。

　また自動車産業では、車のＥＶ化が世界的に急伸する中ではありますが、一部の国やメーカーで見

直しの動きが出ており、国内でも依然として具体的な量産計画の先行き不透明な状況が続いています。

　こうしたなか、弊社と致しましては、お客様の生産現場における人手不足の解消に繋がる「自動

化・省人化装置」、並びに生産性向上に最適でお役に立つ事ができる「工作機械」「消耗工具」

「ツーリング」「周辺機器」を展示させていただきたいと存じます。

  展示会場では、弊社スタッフおよび出展メーカーの技術担当が、皆様のご相談を受け賜わります。

ご多忙な時期とは存じますが、皆様のご来場を心よりお待ち申し上げております。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　敬具

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　山下機械株式会社

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表取締役社長　近藤　敏之

工具関係出展メーカー 商  品

セミナーのご案内 （本社棟３階）

 5月23日(木)

　 ①10：30～11：  30 FANUC 初めての協働ロボットを活用した自動化事例

　 ②13：30～14：30 セコツールズ  金属切削加工の基礎：平均切り屑厚さの概念

 5月24日(金)

　 ③10：30～11：30 セコツールズ  金属切削加工の基礎：平均切り屑厚さの概念

　 ④13：30～14：  30 FANUC 初めての協働ロボットを活用した自動化事例

ご来場特典・即売

高能率多機能タップA-XPF・非鉄用エンドミル

ADOドリル・6C×OSGツール

当日Aブランド商品お買い上げ特典

内容はお楽しみ！

IMXシリーズ(BT30ホルダー追加 )
VQ4MVM( ランピング角MAX30°)　他多数

期間限定ご発注金額が10,000円で

QUOカード後日進呈、数量限定！

ヘッド交換式転造タップ M12～M24
PCDエンドミル　　難削材用ドリル
他商品多数

超硬ドリルを展示会特別価格で！

高速・重切削で高送り可能

スーパーG1 チャック・

ワークハンドリングホルダー

速くきれいに削れるecoなホルダー

ツーリングキャンペーン実施！

ERコレットチャック特売！

クーラントフレッシュ CF-50

まどすけ　クーラント撥水フィルム

まどすけ購入時に特典あり！

展示会時に引合い頂いた場合に限

りデモ機を特別価格で！
ECO EiT シリーズ

スラッジ回収装置、浮上油回収装置

※サブスクプランもあり

アイデア治工具にて加工現場の改善を

サポート！

対象商品を当日ご注文で

粗品進呈！

S-Pointセンタードリル特売！

特売品は
数に限りがございます

その他,限定特典が多数有ります！

エンドミル・センタードリル・面取り等

切削工具を性能、価格でお助けします！

空調・電機工事業　　2027年末で

蛍光灯製造・輸出入禁止となります

生産現場の困りごとを解消する

「あったらいいな」をカタチにする会社

BT30フルカットミル最大径φ63

旋盤・自動盤用ハイドロチャック　他多数

フライス、マシニング加工に向けた

加工工具の提案

LED照明の特売・期間限定で

キャンペーン特価あり！

PCD軸物工具・超硬チップソー、

PCDチップソー・PCDフライス工具

NovaE`zDisc　ホ゛テ゛ィ10％値引

（セット販売時）

フィルター購入で特典あり！

お客様の生産効率を最大限サポート

するTAKISAWA ロボットシステム

CNC 1 SPINDLE 1 TURRET
PRECISION LATHE

コラボ展示

TAKISAWAロボットシステム

マシニング加工から旋削加工まで
同時5軸機能搭載により工程集約

最強の外観検査装置簡単段取りパーツフィーダー
簡単で高速。HAPPYな検査装置”

「2Dから5Axisまでカバーする

CAD/CAMソリューション

フィルターレス史上

最高捕集効率ミストコレクター

CO2排出量・消費電力を抑え

カーボンニュートラルに対応！

スマートミストマジック
SMART MIST XERO

コンパクトマルチタスクマシン

CRX-5iA

協働ロボット

ロボットが初めてでもすぐに使える

展示会セール・会場商材全品

20％off！

触って確認！
簡単！安全！

生産現場目線、シンプルで

使いやすい「比較測定器」

山下機械オリジナル

実演 ‼

実演 ‼

「簡単段取り」

実演 ‼

「同時5軸加工」 「かんたん自動化」

実演 ‼

段取りはトラフのみ！工具不要！！調整不要！

「工程集約＆高効率で省エネに！」

この一台で加工領域が大きく変わる！

シンプルな動作による

静かで安定した部品供給
実演 ‼

簡単・確実・高速
なAI外観検査！

台車タイプ